
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR)
 

MES: Noviembre /2001

YUAN PESODOLARREALFRANCOCHELINDOLARPESOMARCODIA
CHINOCHILENOCANADIENSE    BELGAAUSTRIACOAUSTRALIANOARGENTINOALEMAN

                 
8,2769713,50001,59392,672044,629015,22331,96120,99782,1638            01
8,2769713,80001,59142,671044,673015,23841,96540,99602,1659            02

8,2767704,80001,59042,609044,942015,33011,94290,99802,1790            06
8,2766700,85001,59752,556045,037015,36261,94060,99942,1836            07
8,2766697,50001,59812,529045,189015,41421,93990,99942,1909            08
8,2766698,00001,60292,537045,113015,38841,95050,99712,1872            09

8,2765702,30001,60252,549045,088015,37981,92380,99932,1860            12
8,2765689,00001,59452,523045,716015,59421,92050,99932,2165            13
8,2767686,00001,59202,544045,659015,57481,92420,99892,2137            14
8,2770682,00001,58702,543045,747015,60481,92860,99922,2180            15
8,2771678,00001,58932,525045,602015,55541,91420,99692,2110            16

8,2770674,60001,58682,519045,810015,62611,91280,99922,2210            19
8,2769680,70001,59392,545045,690015,58531,92050,99882,2152            20
8,2769678,50001,60102,535045,893015,65451,93390,99702,2251            21
8,2769676,70001,59962,533045,919015,66341,93240,99852,2263            22
8,2769676,30001,59892,502045,945015,67231,93240,99702,2276            23

8,2770671,80001,59972,460045,794015,62071,92680,99882,2203            26
8,2770669,75001,59432,465045,711015,59241,91100,99872,2162            27
8,2772676,10001,58592,492045,459015,50631,91640,99822,2040            28
8,2774686,70001,58242,535045,402015,48711,93090,99732,2013            29
8,2772686,00001,57252,494045,002015,35061,91900,98502,1819            30

8,2769687,75711,59312,539945,429515,49641,93090,99762,2026PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 5



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Noviembre /2001

CORONANUEVO PESOYENLIRALIBRAFLORINFRANCOPESETACORONADIA
NORUEGAMEXICANO   (U$S)HOLANDESFRANCESDANESA

          
8,82279,260121,912.142,131,46242,43807,2570184,088,2365            01
8,82529,265121,652.144,261,46262,44047,2642184,268,2471            02

8,85219,209121,082.157,161,46042,45517,3079185,378,2969            06
8,85719,208120,852.161,741,46302,46037,3234185,768,3175            07
8,84539,213119,942.169,001,45442,46867,3480186,398,3446            08
8,83949,245120,242.165,371,45752,46447,3357186,078,3326            09

8,85219,285120,322.164,161,45462,46317,3316185,978,3276            12
8,91579,250121,472.194,321,44352,49747,4338188,568,4395            13
8,89509,188121,572.191,591,44272,49437,4245188,338,4246            14
8,96739,212122,382.195,821,43232,49917,4388188,698,4478            15
8,96409,200122,852.188,871,42812,49127,4153188,098,4133            16

9,01569,155123,212.198,811,41452,50257,4490188,958,4538            19
8,94729,155122,702.193,081,41962,49607,4296188,458,4321            20
8,97779,157123,132.202,811,41702,50717,4625189,298,4692            21
8,99019,145123,912.204,061,41222,50857,4668189,408,4714            22
9,03599,150124,302.205,321,41052,50997,4710189,518,4754            23

9,02799,173124,062.198,061,41252,50177,4464188,888,4473            26
9,01769,248123,992.194,071,41462,49717,4329188,548,4330            27
8,95749,263123,052.181,961,42532,48337,3919187,508,3880            28
8,95389,290123,722.179,261,42612,48037,3827187,278,3751            29
8,92339,221123,362.160,051,42662,45847,3177185,628,3075            30

8,92779,214122,372.180,571,43532,48187,3872187,388,3848PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 5



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Noviembre /2001

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDESCUDOGUARANIDOLARDIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANOPORTUGUESNEOZELANDES
              
1,28100743,20000,90391,629210,55169,5398221,804.570,002,4021            01
1,27957743,00000,90311,630610,57269,5311222,024.605,002,4044            02

1,27604743,00000,89761,639810,54749,4548223,354.605,002,3759            06
1,27946743,00000,89551,641110,51679,5386223,834.600,002,3793            07
1,27674743,00000,89271,642210,51399,5611224,584.595,002,3804            08
1,27322743,25000,89421,638810,51679,6326224,204.598,002,3861            09

1,27421743,70000,89481,635910,54099,6888224,084.590,002,3663            12
1,26973743,50000,88241,666610,60419,6911227,184.640,002,3641            13
1,26520743,65000,88331,662910,58069,6450226,924.660,002,3798            14
1,26603744,00000,88181,662210,57979,5558227,364.665,002,3918            15
1,26563744,24000,88451,657110,61709,5686226,644.670,002,4079            16

1,26143744,00000,88061,657710,62739,6895227,674.670,002,4044            19
1,26386744,25000,88291,648810,65689,7493227,074.660,002,4067            20
1,26250744,91000,87901,653310,68039,8950228,084.660,002,4355            21
1,25968744,25000,87851,660210,67609,9500228,214.640,002,4378            22
1,25882745,74000,87801,666910,64919,9487228,344.650,002,4349            23

1,26148746,00000,88091,663410,61249,8713227,594.650,002,4196            26
1,25881745,00000,88241,658210,61019,9538227,184.670,002,4091            27
1,26273745,50000,88741,646510,65209,8576225,924.700,002,4102            28
1,26708746,05000,88851,654110,654110,2850225,644.700,002,4242            29
1,26608746,50000,89641,641010,648610,2600223,654.700,002,3969            30

1,26806744,27330,88801,650310,60049,7556225,784.642,762,4008PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 5

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Noviembre /2001

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

14,07514,07014,08214,0775,1905,15013,98013,930            01
14,10014,09514,11514,1105,2605,22013,99013,950            02

14,04014,03514,05014,0455,4305,39013,97013,890            06
13,99013,98013,99013,9835,4405,37013,93013,870            07
13,95513,95013,95513,9505,4755,40513,88013,810            08
13,93013,92813,93013,9285,5305,48513,86013,815            09

13,95513,95213,95513,9525,6005,51013,88513,840            12
13,98013,97713,98013,9775,5505,48013,91013,880            13
14,02014,01014,02014,0105,5605,49013,95013,900            14
14,02514,02014,02514,0205,5405,50013,94013,910            15
14,00514,00014,00514,0005,5405,49013,94013,890            16

13,98013,97513,98013,9755,6005,52013,90013,860            19
13,97013,96513,97013,9655,5405,50013,90013,850            20
13,97513,97013,97513,9705,5005,46013,90513,860            21
13,95013,94513,95013,9455,5105,47013,88013,830            22
13,90013,89513,90013,8955,5405,49013,84513,810            23

13,82013,81013,82013,8105,5055,43513,75013,715            26
13,81513,80513,81513,8055,5705,50013,76013,710            27
13,83013,82513,83313,8285,5105,46013,76013,730            28
13,84013,83513,84313,8385,5105,45013,78013,740            29
13,83013,82513,84013,8355,5205,46013,70013,600            30

13,95213,94613,95413,9485,4965,44013,87713,828PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 5



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Noviembre /2001
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
280,402,292682,16667            01
280,402,298702,16000            02

279,402,220002,08989            06
280,002,060001,94624            07
278,302,063831,94737            08
277,502,120001,96970            09

280,002,150001,98990            12
277,702,148151,97368            13
277,702,211272,00000            14
275,602,403852,10526            15
275,002,500002,16981            16

273,202,543862,18987            19
273,402,455702,14286            20
273,602,531252,18367            21
273,002,658822,24615            22
273,502,620002,22222            23

272,902,643682,22222            26
273,802,709682,24000            27
274,502,520002,12903            28
275,002,493672,09756            29
275,002,386362,02985            30

276,192,382452,10581PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 5


